令和３年９月８日

本科４年生、５年生保護者 各位

専攻科保証人 各位
   東京都立産業技術高等専門学校

令和３年度 独立行政法人日本学生支援機構 給付奨学生の募集について

令和３年度日本学生支援機構在学採用（二次採用）の給付奨学生を下記の通り募集します。

奨学金を希望する方は、９月２２日（水）までに点線以下の申込用紙を２階・学生窓口までお

持ちください。申込用紙と引き換えに（独）日本学生支援機構に提出する申込書等をお渡しし

ます。

※一度申込んで認定を受けられなかった人であっても、今回は更新された住民税情報で判定さ

れるので採用される可能性があります（別紙参照）。

※採用となった場合は、１０月からの支援対象となります。

※すでに給付奨学金を受けている場合は、改めて申請する必要はありません。

※本科４年生以降に留年している人は申込資格がありません。

記

１ 出願資格

人物・学業ともに特に優れ、経済的理由により著しく修学困難な者であること。

【学 力】成績が本人の属する学科の平均水準以上の者

【家 計】本人の父母またはこれに代わって家計を支えている者の１年間の総所得金額が、収

入基準額以下であること。

２ 世帯の所得金額に基づく区分から下記の月額が振り込まれます。

 世帯の所得金額に基づく区分 自宅通学 自宅外通学

給付月額

第Ⅰ区分
17,500

(25,800)
34,200

第Ⅱ区分
11,700

(17,200)
22,800

第Ⅲ区分
 5,900

(8,600)
11,400

                      ※（ ）の数字は生活保護世帯及び児童養護施設等から通学する人の金額

３ 提出先：管理課 教務学生係 品川キャンパス TEL：０３-３４７１-６３３１

                荒川キャンパス TEL：０３-３８０１-０１４５

令和３年度 独立行政法人 日本学生支援機構 給付奨学金を希望します。

（すでに日本学生支援機構の給付奨学金を受けている場合は、申請の必要はありません。）

＊学籍番号（8桁）

 ＊学生番号

本科・専攻科  年   コース

＊学生氏名

１ 他の奨学金との併用 有   ・   無

２ 上記で 有 の方は奨学金名（ ）

キ リ ト リ

給付

給付

【提出期限】令和３年９月２２日（水）【提出先】２階管理課 教務学生係